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El proponente deberá acreditar 

experiencia relacionada con las 

actividades y/o objeto de suministro, 

almacenamiento, transporte, logística, 

distribución y entrega de bienes e 

insumos de Ferretería u otros 

elementos descritos en esta categoría, 

a través de hasta cuatro (4) o más 

certificaciones correspondientes a 

contratos ejecutados, terminados y 

recibidos a satisfacción, en los últimos 

tres (3) años contados a partir de la 

fecha de cierre del proceso, las cuales 

sumadas deberán ser iguales o 

superiores al 100% del presupuesto

CUMPLE

EXPERIENCIA 1 (Folio 56): Implantemos SAS - Experiencia 

suministro de insumos, herramientas y elementos de 

jardinería  - Periodo junio 2021 a abril 2022  - Valor : $ 

38.600.000

EXPERIENCIA 2 (Folio 58): Implantemos SAS - Experiencia 

diseño, suministro e instalación de paisajismo CDI - Periodo 

agosto 2022 a octubre 2022  - Valor : $ 33.448.176

EXPERIENCIA 3 (Folio 62): Implantemos SAS - Experiencia 

suministro, siembra, adecuación de pradización y  silvicultura 

- Periodo agosto 2021 a diciembre 2021  - Valor : $ 

32.860.402

EXPERIENCIA 4 (Folio 64): Implantemos SAS - Experiencia 

suministro de plantas ornamentales e insumos de jardinería - 

Periodo enero 2022 a enero 2023  - Valor : $ 106.157.470

Que los proponentes cuenten con una 

bodega o espacio que reúna las 

condiciones técnicas necesarias para el 

almacenamiento previo a la entrega a 

las instituciones educativas. 

Para acreditar este requisito habilitante 

se deberá aportar la certificación de 

tradición de propiedad de los inmuebles 

o la tenencia en calidad de 

CUMPLE

Bodega ubicada en Bogotá Cll 91B sur # 12-47

Matricula Inmobiliaria 50S-40002171

(Folio 65 al 70)

Se deberá acreditar que cuenta con los 

vehículos para el transporte de los 

bienes e insumos hasta las instituciones 

educativas. Esto lo podrá acreditar 

mediante tarjetas de propiedad, 

contratos de alquiler, contratos de 

transporte, o contratos de colaboración 

donde en el caso de adjudicación 

garanticen el servicio de transporte 

futuro

CUMPLE 

Tarjeta de propiedad 10010500929 Vehículo Cedan

Tarjeta de propiedad 10011696969 Furgón 

Tarjeta de propiedad 10015340121 Camioneta Doble 

Cabina

a nombre del RL (Folio 12 al 14)

Coordinador o gerente general del 

contrato

Deberá ser profesional en ciencias 

económicas o administrativas, con 

experiencia mínima de 3 años en 

coordinación y/o gerencia de proyectos. 

Para acreditar este deberá allegar la 

hoja de vida con sus soportes. La OEI 

CUMPLE

Soporte HV Perfil Pedro Alberto Garzón León 

Certificados laborales

Certificado de antecedentes fiscales

Certificado de antecedentes procuraduría

Certificado de antecedentes Penales

(Folio 71 al 76) (Folio 3 al 5)

Equipo de trabajo logística

Certificado de antecedentes fiscales

Certificado de antecedentes 

disciplinarios

Certificación antecedentes Policía 

Nacional.

CUMPLE

Soporte HV Jhon Fredy Ovalle Ramos /Laura Andrea 

Ariza Gómez /

Certificados laborales

Certificado de antecedentes procuraduría

Certificado de antecedentes Penales

(Folio 77 al 89) (Folio 6 al 11)

CUMPLE

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

1 (25PTS) El proponente que en su oferta 

garantice el cumplimiento de la 

idoneidad del personal a utilizar para la 

ejecución del objeto contractual

25

2 (40PTS) Plan de trabajo y compromiso para 

realizar actividades logística, entrega de  

 bienes e insumos  y asistencia técnica 

en los tiempos del contrato.

30

3 (35PTS) El proponente que en su oferta 

económica describa un menor valor a 

los bienes e insumos a suministrar

35

100 PTS TOTAL 90 0

IDONEIDAD EQUIPO: Folio 71 al 89

COMPROMISO REALIZACIÓN ACTIVIDADES: Anexo 

3 (Folio 55)

OFERTA ECONÓMICA: Anexo 1B Formato carta de 

presentación propuesta económica Valor 129.171.185

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

CUMPLE

a.	Balance General a 31 de diciembre de 2022 

comparado 2021. (Folio 10)

b.	Estado de Resultados a 31 de diciembre de 2022 

comparado 2021 (Folio 11)

c.	Notas a los Estados Financieros 2022 y 2021 

(Folio 6 al 15)

d.	Declaración de renta 2021 (Folio 16)

CUMPLE (Folio 17)

 CUMPLE (Folio 18)

CUMPLE  

RUT de IMPLANTEMOS S.A.S (Folio 19 al 21)
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REPRESENTANTE LEGAL

OBSERVACIONES 
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FACTORES PARA PONDERAR

CRITERIOS HABILITANTES

DOCUMENTOS DE CARÁCTER TÉCNICO

L
O

G
ÍS

T
IC

A
 P

A
R

A
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
, 
A

L
M

A
C

E
N

A
M

IE
N

T
O

 

Y
 B

O
D

E
G

A
J
E

OBSERVACIONES 

DOCUMENTOS FINANCIEROS

a.	Balance General a 31 de diciembre de 2022 

comparado 2021.

b.	Estado de Resultados a 31 de diciembre de 2022 

comparado 2021.

c.	Notas a los Estados Financieros 2022 y 2021.

d.	Declaración de renta 2021.

CERTIFICADO DEL CONTADOR Y/O REVISOR 

FISCAL

FOTOCOPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL

FOTOCOPIA DEL RUT

SIMPLIFICADO No. 010-2023

Fecha de inicio: 12 de mayo de 2023 00:00 (Hora de Colombia)*

Fecha de finalización: 30 de mayo de 2023 23:59 (Hora de Colombia)*

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE

“Contratar a través de una persona natural, jurídica o proponentes plurales conformados por personas jurídicas del sector privado y/o naturales el 

suministro, almacenamiento, transporte, logística, distribución y entrega mediante una bolsa a monto agotable para bienes e insumos 

correspondientes a la categoría “Vivero” solicitados por las instituciones educativas oficiales de Bogotá, focalizadas por la secretaria de educación 

del Distrito – SED, desde el  Componente 1 Colegios Abiertos a la Comunidad y Componente 2 Entornos Educativos Compartidos, del Programa 

de Entornos Educativos Protectores y Confiables (ECO), en el marco de ejecución del convenio No. 3113 del 2022 celebrado entre la SED 

Secretaría de Educación Distrital y la OEI Organización de Estados Iberoamericanos."

Título: Suministro Vivero
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Evaluador  Coordinador Convenio

Laura Ximena Solorzano

Profesional Administrativo

Diana Catalina Urquijo




